titubasse ferlur Henricus, sed tamen in com-

munionc Ecclesi;e Catliolicaj vitam clausit ; at

Joannam filiam Antonio Borbonio nuplam,

regni et aliorum principatuum lia>redeni reli-

quit, qua> latenter Iiaresim avidissime liausit,

ac pro ea propaganda postea Calliam suosque

principatus, Ciudibus sacerdotum, templorum-
que incendiis funestavit :jam vero polila regno,

cum Henricum regem Gallia' religionis vin-

dicem viderel, seu nondum nienlem impietate

corruptam Iiaberet, una cum viro suo rege

Antonio consueta officia detulit et obsequia

addixit, cui Paulus de hoc pietatis, quam pra

se ferebat studio, subjectis litteris ' gratulatus

est

:

« Charissimis in Christo filiis nostris An-

tonio regi, et Joanna? regina' Xavarrai illu-

stribus.

« Charissimi in Christo fllii nostri, salutem

et Apostolicam benedictionem. Tamelsi ma-
gnum vestrac pietatis argumenlum nobis erat

antea parentum vestrorum virtus ac spectata

religio, cum bonai arbores bonos fructus fa-

ciant, tamen ex vestrarum serenitalum litleris,

quibus de hoc Ponlificio munere nobis gratula-

mini, et ex dilecti fllii nostri Georgii tit. SS.

Joannis et Pauli presbyteri cardinalis Arminiaci

verbis tantam et observantissimam vestram in

nos, et in hanc Sanclam Sedem obsequii con-

stantiam agnovimus, ut vere possimus judicare,

vos majorum vestrorum, ut regni et provincia-

rum, ila et virlulum adiisse omnium ha>redi-

tatem, sed quod ad hanc noslram laborum et

oneris accessionem speclat, non tam ea L-ctan-

dum esse ducimus, quam nos regno isti de

taiibus regibus ex animo gralulamur, quorum
vita et integritate, sicut in Domino speramus,

vestra cura ac diligentia, populi vestri immula-
buntur, sicut plerumque principum similes

ditioni subjecti esse student, Christiana pax et

charitas, quam semper summo studio coluistis,

apud vos efflorescet quotidie magis et nihil

eorum omittetur, quai ad Christi gloriam, ac

verum Dei cullum pertinebunt., etc. Datum
Roma> apud Sanctum-Marcum sub annulo pisca-

toris die xxvi Julii mdlv, Pontificatus nostri

anno i ».

65. Mors Geraldi Ruffi pseudoepiscopi Olo-

reiisis. — Extinctus est hoc anno Geraldus

Kuffus Calvinista scelestissimus pseudoepi-

scopus Olorcnsis ' in Benearnia, qui hffreseos

pesle reginam Joannam, tolanKjue eam provin-

ciam Benearnensem fraudibiis suis iniecerat,

ovina ille pelle tectus erat, cum lupum ageret

rapacissimum, utebatur hoc dolo ad sacro-

sanclum Missfc sacriflcium abrogandum : jacta-

bat ob tanti mysterii majestalem semel tantum
in anno celebrandum, quo niajori pietalc illi